ATENDER AS NECESSIDADES BÁSICAS DOS MIGRANTES ORIUNDOS DA REPÚBLICA VENEZUELANA, QUE 

ATUALMENTE RESIDEM NO MUNICÍPIO DE CANTÁ‐RR, as empresas: S.S. DE S.T MEDEIROS & CIA LTDA,CNPJ: 

54.345.664/0001‐11,  foi declarada vencedora do grupo  I, com proposta no valor global de R$ 107.077,80 

(cento e sete mil, setenta e sete reais e oitenta centavos), P L SABINO LTDA , CNPJ: 02.972.032/0001‐84, foi 

declarada vencedora para o GRUPO II, com proposta no valor global de R$ 161.048,00 (cento e sessenta e um 

mil, quarenta e oito reais),   P L SABINO LTDA, CNPJ: 02.972.032/0001‐84, foi declarada vencedora para o 

GRUPO III, com proposta no valor global de R$ 113.754,00 (cento e treze mil, setecentos e cinquenta e quatro 

reais), P L SABINO LTDA, CNPJ: 02.972.032/0001‐84, foi declarada vencedora para o GRUPO IV, com proposta 

no valor global de R$  70.707,00 (setenta mil e setecentos e sete reais). 

 
Cantá ‐ RR, 19 de fevereiro de 2026. 

 
 

 
BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA 

Pregoeiro ‐ DLC/PMC 
Decreto n º 015/2024 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90013/2026-SRP

[...]

POTÁVEL DAS UNIDADES ESCOLARES E ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
- SMEC E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPANTES, conforme fornecedor e valor discriminado a seguir: empresa 
classi cada: H.M. SILVA LTDA, inscrita no CNPJ nº 25.079.524/0001-40, Grupo 01: no valor de R$ 794.581,08 
(setecentos e noventa e quatro mil, quinhentos e oitenta e um reais e oito centavos), válidos pelos período de 01 (um) 
ano, contados a partir de sua assinatura.

Data da assinatura: 13 de fevereiro de 2026.

(Assinatura Eletrônica)
Lincoln Oliveira da Silva

Secretário Municipal De Educação E Cultura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

[...]

empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças, quando assim  zer 
necessário dos equipamentos Hospitalares das Unidades da Secretaria Municipal de Saúde - SMSA. Cuja vencedora 
dos Grupos 1, 2 e 4 foi a empresa KL COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 27.252.621/0001-19, pelo valor total de 
R$ 1.759.499,46 (um milhão setecentos e cinquenta e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e seis 
centavos), o Grupo 3 foi vencedora a empresa G ANDRADE GOMES LTDA, CNPJ: 05.859.296/0001-14, pelo valor 
total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Perfazendo o valor total dos Grupos de R$ 1.789.499,46 (um milhão setecentos 
e oitenta e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e seis centavos). 

Boa Vista/RR, 02 de dezembro de 2025.

Marcelo Zeitoune
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90022/2025